Edit. Latine

- Tit. 25. *Titulus XXVIII* contra Saracenos Græce ex codice Palatino, cum versione J. Jacobi Beureri, prof. Friburgensis, et Frid. Sylburgii notis prodiit in *Saracenicis* Sylburgii, Heidelberg. apud Commelinum 1595, 8. Exstat etiam idem titulus Græce et Latine in *Auctario bibl. Patrum Ducæano*, tom. II, pag. 292, Paris. 1624, fol., et in *Bibl. Patrum*, Paris. 1654, tom. XII [v. Lambec. Comm. III, pag. 424, exc. IX. Matthæi l. I. præf. p. XX.

(Apud Fabricium sequebatur Index scriptorum e quibus Euthymii Panoplia concinnata est; at tomo sequenti post ipsam Panopliam locum opportuniorem obtinebit.)

II. Κατὰ τῶν τῆς παλαιᾶς Ῥώμης ἦτοι Ἰταλῶν κεφάλαια ιβ', δηλοῦντα ὡς ἐκ τοῦ Ἰησοῦ οὐκ ἐκπορεύεται τὸ ἅγιον Πνεῦμα. *Adversus veteris Romæ asseclas, sive Italos, capita duodecim, demonstrantia, non ex Filio procedere Spiritum sanctum*. Mss. in bibl. regia Paris. Vide Allatium *De consensu* pag. 642; Nicollum sive Arnaldum in *Perpetuitate fidei Eccles. catholicæ de S. Eucharistia*, tom. I, cap. 12, pag. 167; sed et Rich. Simonem tom. III *Bibl. critica*, pag. 98 seq., qui hoc scriptum in cod. reg. 2995 negat differre ab his quæ in *Panopliæ* codicibus Græcis titulo 13, de hoc argumento Euthymius disserit. FABR. Consentit Fogginius l. cit. pag. 10 sq. et memorat cod. Paris. n. 1231, cod. 1371, n. 21, et cod. 2782, n. 5; item Vatican. 1079, pag. 189; cod. 1180, p. 438, et cod. 1217, p. 199. Item copiosus est de ms. cod. Vaticano Palatino 361, in quo contendit Euthym. *Christum magna quinta feria cum discipulis suis legale pascha celebrasse*, et suspicatur, libellum excerptum esse ex *Panoplia*. Vide etiam ad n. II, atque idem opusculum esse videtur quod exstat in cod. Wheler. Euthymii *Or. de tempore Paschalis*: Gr. in *Cat. cod. Angl. etc.*, II, p. 358, n. 9123. — Add. supra in indice titulorum, ad tit. 13. Sunt loca ex illo opusculo in Nicetæ Choniatae *Sylloge opinionum et sectarum, atque historia hominum qui illas instituerunt*, etc. Florent. in cod. Laur. 24, plut. 9, V. Bandini *Cat. cod. Gr. I*, pag. 433. — Venetiis in cod. 503, bibl. D. Marci, Euth. Zigabeni *De processione Spiritus sancti*. Inc. *Εὐ ἀπολὺν μὲν τὸ Πνεῦμα*, etc. V. *Cat. cod. Marc.* pag. 265. HARL.

III. Ἐλεγχοῦ καὶ ὀρίσματος τῆς βλασφημίου καὶ πολυειδοῦς αἵρέσεως τῶν ἀθῶν Μασσαλιανῶν, τῶν καὶ Φουνδαϊτῶν καὶ Βογομιλῶν καλουμένων καὶ Εὐχιτῶν καὶ Ἐνθουσιαστῶν καὶ Ἐγκρατητῶν καὶ Μαρκωνιστῶν. *Victoria et triumphus de impia et multipli exsecrabilium Massalianorum secta, qui et*

*Phundaitæ* (a) et *Bogomili*, nec non *Euchitæ*, *Enthusiastæ*, *Encratitæ* et *Marcionitæ* appellantur, una cum 15 *Anathematismis*, hæresi eorum oppositis. Ex codice Vindobonensi [ 67, n. 82. ] in quo velut appendix *Panopliæ* legitur, edidit Græce, versionemque ac notas addidit Jacobus Tollini in *Insignibus itineraria Italici* Trajecti ad Rhenum, 1696, 4, pag. 106 — 125. Primos tres anathematismos Græce vulgaverat Lambecius III, pag. 171 [pag. 424. ed. Kollar. cum notis Lambec. qui in not. 4 in anathem. 1, tanquam singulare adnotat, Petrum sive Lyco-Petrum pro primo hærescos Massalianorum declarari. Tres illos anathematismos Latine vertit Coteler. *Monum. ecclæs. Græc.* tom. I, p. 737. Add. supra ad n. I. de hoc cod. Add. cat. codd. Gr. Taurin., p. 297, 8, cod. CC. HART.